CHIMICA - AL” SHPK

AKT THEMELIMI

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kane vendosur te krijojne nje Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar sot me date
03/05/2023 ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “PER TREGTARET SHOQERITE
TREGTARE”, ne baze te kushteve qge vijojne;

Themeluesit:

1. Erald Kérri, atesia Kostandin, lindur ne Fier, me date 21 .06.1978. dhe banues ne adresen
Njesia Administrative Nr. 2, Rruga “Xhavit Shyqyri Demneri”, P. 2. H. 1. Ap. 3. Tirane,
Shqiperi, me leternjoftimin (ID) Nr. 0365191435, dhe Nr. Personal H806210680.

NENI 1

Erald Kérri, do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te cilen do ta quaje:
“CHIMICA - AL” Sh.p.k.. e cila do te kete si objekt:

I- Import, eksport, tregti me shumice dhe pakice te produkteve kimike ne pergjithesi dhe
dytesore qe kane perdorim te ndryshem si industriale, ekologjike, farmaceutike.
kozmetike dhe shtepiake. detergjent, detersive dhe produkte higjene: produkte per
trajtimin e ujerave; produkte per trajtimin dhe riciklimin e mbetjeve urbane dhe/ose
industriale dhe toksike; prodhim dhe/ose te materialeve plastike dhe derivate; drejtim.
mirembaijtje, kontroll, nepermjet menaxhimit te duhur te impianteve te ujerave te pishem
me paradisinfektim, aglomerizim, filtrim i shpetje dhe postdezinfektim i ujerave
siperfagesore te lumenjeve, ligeneve dhe te ngjashme nepermjet impianteve te posacme

te ngrities me cfaredolloje fugie si dhe pastrimin e ujerave shkarkues; ndertim dhe

menaxhim i impianteve te pastrimit. dezinfektim i ambienteve. perpunim dhe depozitim
per llogari te te treteve te produkteve kimike, kerkim dhe zhvillim i produkteve dhe
teknologjive te reja lidhur me objektin e shogerise. Ofrim sherbimesh dhe asistence per
produktet kimike qe lidhen me objektin e shoqerise; tregtim me shumice e produkteve
kimike, dietike, artikuj sanitar, galeniumit, farmaceutik dhe mjekesor, ereza, leter, alkool,
vajra dhe bime vegjetale. vajra minerale nga nafta, minerale si dhe aliazhive te tyre.
Tregtim i aparaturave dhe aksesoreve per prodhim industriale, etj.

2- Import — Eksport i té& gjitha llojeve dhe formave.



Shoqeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tiera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi, te konsideruara me perfitim si dhe te dobishme per arritjen e ob:jektiva\-'e te
- saj kryesore. Shoqeria ka te drejte te bashkepunoje me persona fizike. juridike, me cdo shogeri
- tjeter. brenda dhe jashte vendit.

NENI 2
Shogeria e ka seline ne Tirane., Shgqiperi ne adresen : Njesia Administrative Vagqarr. Fshati
Lalm, Ndertese private (Magazine) Nr. 3. Tirane.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege. te krijoje filiale. si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakut te Vetem.

NENI 3

KOHEZGJATJA Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore pa
afat.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shogerise eshte 100 leke,
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar nga “ortaket™ e shogerise :

I- Erald Kérri, zoterues i 1 kuote, me vlere nominale 100 leke dhe me vlere te pergjithshme
100 leke, ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund (€ jeté né para ose né natyr€ (pasuri t€ luajtshme/té paluajishme apo (&
drejta).

Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqgerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te ti)
ne kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 5

Administrator i shogerise do te jete:

1. Erald Kérri, atesia Kostandin, lindur ne Fier, me date 21.06.1978, dhe banues ne
adresen Njesia Administrative Nr. 2, Rruga “Xhavit Shyqyri Demneri™, P. 2, H. 1, Ap.
3, Tirane, Shqiperi, me leternjoftimin (ID) Nr. 036519145. dhe Nr. Personal
H806210680, emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje.



NENI 6
Shogeria do te rregullohet pervec ketij Akt Themelimi. edhe me norma te percaktuara ne
nje Statut. i cili do te nenshkruhet nga ortaket e shogerise dhe si i tille do te fitoje personalitetin
juridik me rregjistrim ne “Qendren Kombetare te Bisnesit™ ne baze te Ligjit 9723 date

03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bisnesit “ i ndryshuar. diten kur shogeria do te
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

“CHIMICA - AL“ SHPK

ERALD KERRI



